
УКРАЇНА
ВЕЛИКОБИЧКІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

РАХІВСЬКОГО РАЙОНУ
ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Сорок п’ята сесія VІІІ скликання
ІІ-е засідання

Р І Ш Е Н Н Я

Від 23 грудня 2025 року№ 1792
селище Великий Бичків

Про затвердження Програми розвитку
та фінансової підтримки комунального
підприємства «Рахівська районна лікарня»
Рахівської міської ради Закарпатської області
по наданню допомоги хворим з хронічною
нирковою недостатністю, які проживають на
території Великобичківської територіальної
громади та будуть отримувати програмний
гемодіаліз та перитоніальний діаліз
на 2025-2028 роки

Керуючись ст.26 п.22, Закону України “Про місцеве самоврядування в
Україні”, розглянувши «Програму розвитку та фінансової підтримки
комунального підприємства Рахівська районна лікарня» Рахівської міської ради
Закарпатської області по наданню допомоги хворим з хронічною нирковою
недостатністю, які проживають на території Великобичківської територіальної
громади та будуть отримувати програмний гемодіаліз та перитоніальний діаліз
на 2025-2028 роки», сесія Великобичківської селищної ради,

В И Р І Ш И Л А :

1.Затвердити «Програму розвитку та фінансової підтримки комунального
підприємства Рахівська районна лікарня» Рахівської міської ради Закарпатської
області по наданню допомоги хворим з хронічною нирковою недостатністю, які
проживають на території Великобичківської територіальної громади та будуть
отримувавати програмний гемодіаліз та перитоніальний діаліз на 2025-2028
роки» та забезпечити фінансування в сумі - 50,00 тис. грн.



2.Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію
постійну комісію з питань освіти, охорони здоров’я, соціальної політики,
культури, спорту, фізичного виховання та релігії (Тетяна ПІЦУРА) та
секретаря селищної ради Валентина БОЖУК.

Селищний голова Олег БУРСА



ПРОГРАМА
розвитку та фінансової підтримки комунального підприємства Рахівська

районна лікарня» Рахівської міської ради Закарпатської області
по наданню допомоги хворим з хронічною нирковою недостатністю, які
проживають на території Великобичківської територіальної громади та
будуть отримувавати програмний гемодіаліз та перитоніальний діаліз

на 2025-2028 роки

Загальна частина
1 Ініціатор розроблення Програми Комунальне некомерційне

підприємство «Рахівська районна
лікарня»Рахівської міської ради
Закарпатської області

2 Розробник Програми
3 Відповідальний виконавець

Програми
Комунальне некомерційне
підприємство «Рахівська районна
лікарня»Рахівської міської ради
Закарпатської області

4 Термін реалізації Програми 2025-2028 роки
5 Перелік бюджетів, які беруть

участь у виконанні Програми
Бюджет Великобичківської
селищної територіальної громади

6 Загальний обсяг фінансових
ресурсів, необхідних для
реалізації Програми

50 000,00 грн

6.1. в т. ч. з селищного, сільських
бюджетів

50 000,00 грн

7 Основні джерела фінансування
Програми

Бюджет Великобичківської
селищної територіальної громади

Затверджено:
рішенням 45-ї сесії 8 скликання
ІІ-е засідання
Великобичківської селищної ради
від 23.12.2025 року № 1792



Загальні положення

Програма по наданню допомоги хворим з хронічною нирковою
недостатністю, які проживають на території Великобичківської селищної
громади та отримують програмний гемодіаліз або перитоніальний діаліз на
2025 – 2028роки (далі Програма) розроблена у межах норм Конституції
України, законів України, Указів Президента України, постанов, розпоряджень
Кабінету Міністрів України, відповідно до статті 43 Закону України «Про
місцеве самоврядування в Україні».

На території Великобичківської селищної ради станом на грудень 2025
року, проживають 3 мешканців громади, з хронічною нирковою недостатністю,
які отримує програмний гемодіаліз або перитоніальний діаліз Хворі за станом
здоров’я змушена пожиттєво тричі на тиждень проходити процедуру
гемодіалізу (підключення до апарату штучної нирки).

Зазначеною Програмою передбачається надання фінансової підтримки
КНП «Рахівська РЛ» для придбання медикаментів та виробів медичного
призначення , оплату комунальних послуг, придбання дороговартісного
обладнання , та витрат на поточні ремонти приміщень та медичного обладнання
які використовуються у процесі надання медичних послуг хворих з хронічною
нирковою недостатністю.

Мета Програми

Основною метою Програми є забезпечення виконання завдань органів
влади в частині покращення якості медичного та соціального обслуговування,
підвищення рівня життя громадян Великобичківської громади, хворих на
хронічну ниркову недостатність, які отримують програмний гемодіаліз або
перитоніальний діаліз, забезпечення хворих, які отримують програмний
гемодіаліз медикаментами супроводу гемодіалізу на базі відділення
амбулаторного гемодіалізу КНП «Рахівська районна лікарня» Рахівської
міської ради Закарпатської області

Фінансове забезпечення

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів місцевого
бюджету в межах кошторисних призначень.

Зміни до Програми будуть вноситись за потреби, та фінансуватись в
межах фонду бюджетних призначень.



Обсяги фінансування Програми

№

з
/
п

Перелік заходів
програми

Строк
викона
ння
заходу
, роки

Джерела
фінансуван

ня

Орієнтовні обсяги фінансування
(вартість),тис.гривень, у тому числі:

І
етап

ІІ етап ІІІ
етап Всього

2024 2025 2026
1
.
Придбання
високовартісного
обладнання в тому
числі медичного
для надання
медичної
допомоги в
амбулаторних
умовах

2025-
2026

Селищний
бюджет

Підвищення рівня
оснащення сучасним
медичним
обладнанням та
виробами медичного
призначення,

2
.
Поточний ремонт
- (комплекс
ремонтно-
будівельних робіт
заміна,
відновлювання ,
будівництво та
модернізація
будівель, в тому
числі капітальний
ремонт приміщень
та обладнання
модернізація
реконструкція ,
поточний ремонт
майна )

2025-
2026

Селищний
бюджет

Покращення умов
закладу в цілому

3
.
Закупівля товарів
(Предмети, матері
али, обладнання та
інвентар, тощо )
для надання
медичної
допомоги в
амбулаторних
умовах

2025-
2026

Селищний
бюджет

Покращення
матеріально
технічного
забезпечення

4 Закупівля
меди

Селищний
бюджет

50,00 Покращення
матеріально



Контроль та координація за виконанням Програми
Контроль за виконанням цієї Програми покладено на постійну комісію

селищної ради з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-
економічного розвитку.

Очікувані результати

Реалізація Програми дасть змогу покращити матеріальний стан хворих
для своєчасного проходження курсів програмного гемодіалізу та
перитоніального діалізу, супутнього лікування і збільшить тривалість та якість
їх життя.

Секретар ради Валентина БОЖУК

каментів ,
перев’язувал
ьних матеріалів,
виробів медичного
призначення.тощо
для надання
медичної
допомоги в
амбулаторних
умовах

технічного
забезпечення

6 Оплата
комунальних
послуг та
енергоносіїв
відділення
гемодіалізу

2025-
2026

Селищний
бюджет






